
Výroční zpráva 
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2013 
pro sborové shromáždění 23 . března 2014 v modlitebně ČCE ve Stř íteži nad Bečvou  

 

 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2013. 

 

1. Členové sboru 

Pokřtění: 

Anna Buryanová, byla pokřtěna ve Stříteži dne 20. října 2013 

 

Zesnulí: 

Zdeněk Dobeš, ze Stříteže č. 156, zemřel 1. ledna 2013 ve věku nedožitých 88 let. 

Marie Dobešová, ze Stříteže č. 21, zemřela 18. ledna 2013 ve věku 86 let. 

Ivan Vaculín, z Rožnova p. R., zemřel 21. ledna 2013 ve věku 68 let. 

Jarmila Martinková, ze Stříteže č. 55, zemřela 21. března 2013 ve věku 85 let. 

Jan Hanzlík, z Rožnova p. R., zemřel 20. dubna 2013 ve věku 91 let. 

Marie Slížková, z Rožnova p. R., zemřela 20. června 2013 ve věku 75 let. 

Anna Volková, z Vidče, zemřela 15. července 2013 ve věku 100 let. 

Růžena Šťastová, z Rožnova p. R., zemřela 8. července 2013 ve věku 89 let. 

Zdenka Křivánková, z Rožnova p. R. zemřela v r. 2012 ve věku 88 let. 

Petra Tobolová, ze Stříteže č. 219 zemřela 31. srpna 2013 ve věku 43 let. 

Marta Škrobáková, ze Stříteže č. 92 zemřela 4. prosince 2013 ve věku 77 let. 

Lydie Škrobáková, ze Stříteže č. 92 zemřela 5. prosince 2013 ve věku 55 let. 

Ludmila Franková, z Rožnova p. R. zemřela 26. prosince 2013 ve věku 89 let. 

 

Odstěhovaní: 

Olga Konečná, odstěhovala se do Prusinovic 

Miroslav Ondruch, odstěhoval se na Velkou Lhotu 

 

Vystouplí z ČCE: 
Ing. Vladimír Stejskal, Hutisko-Solanec 389 

Lenka Stejskalová, Hutisko-Solanec 389 

Petra Ondruchová, 5. května 1352, Rožnov p. R. 

Miroslava Ondruchová, odstěhovala se do Srbska 

Magdalena Gierlicka, odstěhovala se do Polska 

 

Konfirmace: konala se 20. října 2013 a konfirmováni byli: Anna Buryanová, Kryštof Coufal, 

Viktor Červinka, Petr Dobeš, Eva Hlisníkovská a Pavla Křištofová. 

 

Svatební shromáždění: 

Jan Martinek a Lucie Krupová, svatba 1. června 2013 v ev. kostele ve Stříteži n. B. 

Ráchel Kopecká a Daniel Valkovič, svatba 16. června 2013 v ev. kostele v Rožnově p. R. 

 

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2013 měl sbor 703 členů (Rožnov 411, Střítež 292) 

k 31. 12. 2013 měl sbor 684 členů (Rožnov 398, Střítež 286) 

 

 



2. Kazatelé ve sboru: 

Stálý kazatel: Josef Hurta 

Hostující kazatelé:  V r. 2013 sloužili kázáním: Pavel Fojtů, Pavel Trusina, Štěpán Janča, 

Jaroslav Voda, Jana Kadlecová. 

Předčitatelé kázání: Šturc Jiří, Zajíc Tomáš, Beneš Martin, Coufal Jiří, Koňař Ladislav, 

Martinková Kateřina, Surý Jan. 

 

3. Staršovstvo: V r. 2013 bylo členů staršovstva dvanáct + 6 náhradníků. 

 

Členové: Bajza Zdeněk, Beneš Martin (kurátor), Dobeš Lubomír, Vaculínová Zdenka, 

Vaněk Vladislav, Zajíc Tomáš, Coufal Jiří, Koňař Ladislav (náměstek 

kurátora), Korbášová Pavla (pokladní), Nevlud Jiří, Surý Jan, Šturc Jiří. 

Náhradníci:  Plecendová Eliška, Běťáková Blažena, Kyšák Bohdan, Šrámková Lenka, 

Martinková Kateřina. 

Presbyteři mají členy sboru rozděleny do18 obvodů, o které pastoračně pečují.  

Volební mandát staršovstva skončil k 31. 12. 2013. 

4. Volební sborové shromáždění:   
Dne 22. dubna 2013 rozhodlo staršovstvo o svolání volebního sborového shromáždění, které 

mělo za úkol zvolit nové staršovstvo na další šestileté období. Během letních měsíců mohli 

členové sboru navrhovat vhodné kandidáty. Celkem tak bylo shromážděno 44 návrhů. 

S volbou souhlasilo 18 navržených kandidátů. Sborové shromáždění se konalo postupně 

v obou částech sboru, a to v Rožnově 10. listopadu 2013 a ve Stříteži 17. listopadu 2013. 

Sborové shromáždění schválilo návrh staršovstva na úpravu poměru náhradníků, 

zastupujících jednotlivé části sboru ve prospěch střítežské části (4/2).  

Za presbytery byli zvoleni: Pavel Kočíb, Martin Beneš, Pavla Korbášová, Hana Kolečková, 

Lenka Kozubková, Ruth Kopecká, Miriam Křenková, Kateřina Martinková, Jiří Martínek, 

Vladislav Vaněk, Jiří Nevlud. Náhradníci: Lenka Šrámková, Jiří Šturc, Zdena Vaculínová, 

Tomáš Hajda, Blažena Běťáková, Pavla Kyšáková, Vladimír Křižan. 

Nově zvolené staršovstvo se ujalo funkce od 1. 1. 2014.  

5. Sboroví spolupracovníci 

Učitelé NŠ: Jana Zajícová, Tomáš Zajíc, Jan Vaculín, Kateřina Martínková, Hana 

Coufalová, Jana Klimparová, Helena Kamasová, Pavla Kyšáková. 

Varhaníci:  Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. 

Sborová účetní: Ses. Eva Janírková (FS ČCE Valašské Meziříčí). 

Sborové pokladní:  Ruth Kopecká, MUDr. Pavla Korbášová 

Webmaster:  Josef Hurta 

 

6. Pravidelná setkání 

Bohoslužby:  Střítež 57x, (prům. účast 46), Rožnov 56x, (prům. účast 45) 

Večeře Páně:  15x ve Stříteži, 14x v Rožnově. 

Nedělní škola:   Střítež 49x, (prům. účast 9), Rožnov 40x (prům. účast 5)  

Konfirmační cvičení:  v Rožnově 22x. Do konfirmačního cvičení v r. 2013 chodilo 

6 konfirmandů. Ve šk. roce 2013/14 se konfirmační výuka nekonala. 

Náboženství pro děti: v Rožnově (28x, prům. účast 5), ve Stříteži (28x, prům. účast 5).  

Dorost: Zahájil činnost v listopadu 2013. Účastní se 7 – 10 dětí školního věku. 



Mládež: schází se každý pátek v Rožnově. Účastníci jsou z Rožnova, Veselé, 

Zašové, Horní Bečvy, Stříteže, evangelíci i katolíci. Účast 3 až 12. 

Skupinka třicátníků: (mladé rodiny s dětmi) se schází obvykle jednou za dva týdny 

v bytech členů sboru, společně s dětmi, které mají vlastní program. 

Pěvecký sbor: vede ve Stříteži Petr Běťák. Zpěváků bylo v r. 2013 šest až osm. 

Pěvecký sbor sloužil při svátečních bohoslužbách. 

Mateřský klub: Scházejí se maminky s malými dětmi každé pondělí. 

 

7. Sborové akce v r. 2013 

22.1.  ekumenická bohoslužba v Zubří 

24.1. ekumenická bohoslužba v Rožnově  

28.4. koncert Evy Henychové v Rožnově 

10.-11.5. víkendovka mládeže s konfirmandy 

29.6.-6.7. letní dětský sborový tábor ve Videčkách 

6.7.  bohoslužby v toleranční modlitebně ve Valašském muzeu v přírodě 

7.7. připomínka 60. výročí postavení evangelického kostela v Rožnově 

červenec-září 2013 výstava dobových fotografií v kostele v Rožnově 

19.7.  cimbálový koncert v Rožnově v rámci cimbálových kurzů  

1.9.  sborová neděle s hostem Štěpánem Jančou a koncertem irské hudby 

18.9. flétnový koncert v kostele v Rožnově 

6.10.  neděle díkčinění 

20.10. konfirmace ve Stříteži 

12.12. cimbálový koncert Šmykňa v kostele v Rožnově 

20.12.  Juventus – koncert v rožnovském kostele 

22.12.  dětská vánoční slavnost v rožnovském kostele 

 

8. Restituce církevního lesa 

Dne 18. února 2013 rozhodlo staršovstvo podat jménem sboru žádost o navrácení církevního 

lesa, který byl v padesátých letech v tísni darován státu. Jedná se o tři lesní parcely v k. ú. 

Vidče., celková výměra 7,1329 ha. O právní zastoupení jsme požádali advokátní kancelář 

advokáta Ondřeje Kováře, kterému jsme předali všechny potřebné dokumenty. 4. července 

byla podána Lesům ČR s.p. Výzva k vydání majetku. Státní podnik Lesy ČR reagovaly na 

Výzvu dne 19. srpna odmítnutím vydání majetku a Výzvu posoudili jako nedůvodnou v celém 

rozsahu. Po tomto kroku jsme na doporučení advokátní kanceláře a jejím prostřednictvím 

podali 6. září 2013 Návrh Pozemkovému úřadu, aby na základě §9 odst. 6 ZMV ve věci 

rozhodl. Ten tak učinil 26. února 2014, kdy vydal Rozhodnutí, kterým zmíněné parcely 

vydává Farnímu sboru ČCE ve Stříteži n. B. Následně bude advokátní kanceláří podán návrh 

na vklad vlastnického práva k pozemkům uvedeným v rozhodnutí o vydání ve prospěch FS 

ČCE ve Střiteži nad Bečvou. 

 

9. Řešení interiéru střítežské modlitebny 

Od ukončení rekonstrukce fary ve Stříteži se staršovstvo zabývalo řešením interiéru modlitebny. 

V říjnu 2011 zadalo zpracování návrhu ses. Kyšákové. Dále ustavilo komisi pro přípravu ná-

vrhů. V dubnu 2012 staršovstvo schválilo na základě předložené cenové nabídky instalaci 

japonské stěny do sálu. V dubnu 2013 staršovstvo jednalo o podnětech ze sborového shromá-

ždění a navrhlo oslovit další výtvarnice – Barboru Veselou a Hanu Čermákovou s žádostí 

o zpracování výtvarného řešení. Presbyteři byli seznámeni s návrhy obou výtvarnic v říjnu 

2013 a rozhodli o doplnění návrhů o cenové kalkulace. V únoru 2014 rozhodlo staršovstvo 

o vystavení návrhů ve vestibulu střítežské modlitebny. 



10. Informace ze sboru: 

Informace ze sboru jsou pravidelně umisťovány na internetové stránky sboru na adrese 

http://stritez.evangnet.cz. Zde je vždy aktuální verze kázání, dále zvukový záznam 

z bohoslužeb, sborová oznámení, fotografie ze sborových akcí, rozpis služeb, katechetické 

materiály, upoutávky nebo ohlédnutí na sborové akce. Sborové aktuality je možno umisťovat 

také na střítežském TV infokanále. 

 

Po každých bohoslužbách je k dispozici tištěná verze kázání.  

 

Sbor má smlouvu s CČSH v Novém Jičíně o propůjčování kostela v Rožnově p.R. 

k bohoslužbám každou 3. neděli v měsíci. 

 

11. Hospodářské investice v r. 2013 

Sbor odkoupil od obce Střítež n. B. parcelu č. 927/10 a část parcely č. 927/25 přiléhající ke 

kostelu. Na faře vyměněna vodárna Darling. Sbor obdržel jako sponzorský dar digitální 

projektor. 

 

12. Sborové služby: 

Ve sboru fungují tyto služby dle rozpisu: lektoři (čtou při bohoslužbách z Písma a ohlášky), 

úklidové služby, služby při bohoslužbách, služba pohoštění po bohoslužbách – v Rožnově dle 

rozpisu, ve Stříteži manželé Bajzovi. V Rožnově služba sečení sborové zahrady. Presbyteři 

konají návštěvy členů sboru u příležitosti životního jubilea. 

 

13. Co nás čeká v r. 2014: 

Plánované sborové akce: letní dětský tábor, bohoslužby ve skanzenu, sborový den na začátku 

školního roku, dětská vánoční slavnost. 

Plánované hospodářské akce: Nátěr střechy a plotu kostela v Rožnově, plynování kostela 

v Rožnově proti červotoči, realizace výtvarného řešení modlitebny ve Stříteži. 

 

14. Poděkování: 

Staršovstvo děkuje všem, kteří se podílíte na životě společenství, sloužíte druhým podle svých 

schopností a zodpovědně nesete svůj díl podpory sborové práce. Zvláště děkujeme těm, kteří 

chápou náročnou situaci církve v dnešní době a úměrně tomu přizpůsobují svou obětavost. 

http://stritez.evangnet.cz/

